
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е РН АТ О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ  

25 октября 2019 г. г.Ставрополь № 328

Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 
места обнаружения биологических отходов, инфицированных вирусом афри
канской чумы свиней, расположенного в 1 км юго-восточнее села Большая 
Джалга, Ипатовский район

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О вете
ринарии», в связи с выявлением места обнаружения биологических отходов, 
инфицированных вирусом африканской чумы свиней, расположенного 
в 1 км юго-восточнее села Большая Джалга, Ипатовский район, на основании 
представления начальника управления ветеринарии Ставропольского края 
Трегубова А.Н. от 25.10.2019 № 01-04/4386 об установлении ограничитель
ных мероприятий (карантина) на территории места обнаружения биологиче
ских отходов, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, распо
ложенного в 1 км юго-восточнее села Большая Джалга, Ипатовский район, 
в целях недопущения распространения африканской чумы свиней на терри
тории Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить инфицированным объектом место обнаружения биоло
гических отходов, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, -  
территорию площадью 50 кв. метров, с географическими координата
ми 45°57'16.17696" С и 42°4Г 16.35468" В, расположенную в 1 км юго- 
восточнее села Большая Джалга, Ипатовский район, Ставропольский край, 
в границах земельного участка с кадастровым номером 26:02:000000:59, сек
ция 11.

2. Установить до их отмены ограничительные мероприятия (карантин) 
на территории инфицированного объекта, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, согласно прилагаемому Перечню ограничений на оборот жи
вотных, продуктов животноводства, кормов и кормовых добавок на террито
рии места обнаружения биологических отходов, инфицированных вирусом 
африканской чумы свиней.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правитель
ства Ставропольского края Великданя Н.Т.



2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Губернатор 
Ставропольског» В.В.Владимиров



Приложение

к постановлению Губернатора 
Ставропольского края

от 25 октября 2019 г. № 328

ПЕРЕЧЕНЬ

ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и кор
мовых добавок на территории места обнаружения биологических отходов, 
инфицированных вирусом африканской чумы свиней

В инфицированном объекте -  месте обнаружения биологических отхо
дов, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, -  территории 
площадью 50 кв. метров, с географическими координатами 45°57'16.17696" С 
и 42°41'16.35468" В, расположенной в 1 км юго-восточнее села Большая 
Джалга, Платовский район, Ставропольский край, в границах земельного 
участка с кадастровым номером 26:02:000000:59, секция 11, запрещается:

1. Посещение территории посторонними лицами, кроме персонала, вы
полняющего производственные (технологические) операции, в том числе по 
обслуживанию свиней, специалистов органов и организаций, входящих в си
стему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, и при
влеченного персонала для ликвидации инфицированного объекта, лиц, про
живающих и (или) временно пребывающих на территории, признанной ин
фицированным объектом.

2. Перемещение и перегруппировка животных.
3. Убой всех видов животных, реализация животных и продуктов их 

убоя, а также кормов.
4. Отгрузка всей продукции животноводства и растениеводства, произ

водимой (изготавливаемой) в инфицированном объекте.
5. Выезд и въезд транспорта, не задействованного в мероприятиях по 

ликвидации инфицированного объекта и (или) по обеспечению жизнедея
тельности людей, проживающих и (или) временно пребывающих на террито
рии, признанной инфицированным объектом, на территорию (с территории) 
инфицированного объекта.


